_. natum; inferre licet synodumTrojanam quam hic

Peirus membrat, ad Urbani pontificalus primordia
esse revocahdara; proindequecum sequëceriumsil

eumdempontificemâiïho 1093 synodum eademin

urbe célébrasse, duo Trojana concilianecessario

admiltenda erunt. Verum nihil certi ex hoc -Pétri

testimonib'iriferripolest, nempe'qui, uli observavit

Angélusde ;Nucein uotis ad liiinc locum;.eoloci,

quod et aliàs:
ssepeei conligit, exàclam témporum

r'alioneinnon servavil.DeindeJoannes ab Urbâiio,

qùando priiiiumad Casihensemonasteriumàdvénit,

diaconusbrdinalus est ; at Pétrus hic non de illo

• sed de secundo pontificis ad sacrum mdnlem:ac-

i cessii diserte Ioquilur,'proindeque non de prima
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Joannis ordinaiione, sed de altéra, nempe de illhs

in diaconum patriarcliii Lateranemis promotione

inteliigendusest, qusesane promolipad annum1093,

quo Trojse concilium celebralum fuit, revocaîi po-

lest, sicque, nulla remanet duas Trojse synodos
admiliendi, eliam ex Pétri testimonio; nécessitas :

sed ad rerum sériera revertendum esl.

LV11.Urbanus ecclesiamBrundusiiconsecrat.

ConsecraloitaqueapudBariumElia archiepiscopo,
Urbanus Brundusium in ptovinciam Hidrunlinam

perrexil, ubi eumanno prsesentiecclesiamdedicasse

memoral LupusProtospata auctor sequalis,qui posl
ea qua;superiusde Barensis archiepiscopiconsecra-

lione reiu'limus, hsec subjungil: Et- consecravit

Brundusinamecclesiamproedicluspapa Urbanus.Ex

hoc Lupi lestinionio einendandus est Ugbellus
tomo IX Ilalisesacrse, ubi banc dedicationem anno

prsecedenleconsignavit. Eidem ecclesise episcopa-
lem dignilatem,"quaeob cladem Brundusioa Sarra-

cenis illalam Urium translata fuerat, restilui im-

peravil Urbanus, scriptis ea de re liiteris ad Godi-

num episcopum,qui quod ei Urilana commoralio

magis arrideret, omisso Brundusii titulo, Uriiani

episcopinominecontenlus eral, et quidem Brundu-

s"numnon nisi postUrbani mortemdignitatemsuam

recepit, ut ex Pascbalis ejus successorïs epislola

patet apud Ughellumlomo IX. Urbani ea de re epi-
stolam, cujus fragmentum exbibet, integram in

Hisloria Bruudusina haberi monuit Ughellus loco
laudato. At hanc h'istoriam, aut saltem epislolam

intégrant invenire nonlicuit.
LVIII.Rhegiuminvisit.

Cselerum in exlremam usque Calabriam péné-
trasse Urbanusdicendusest, si eum hoc anno Rhe-

gium Calabriseulterioris metropoliminvisisse,atque
ab Arnùlfoarchiepiscopo suscepium hospiiio fuisse
verum sit, uti dicilur apud Ughellum. Vélum elsi
inficiari nolim Urbanum in Calabriam adiisse, hoc
lamen iler ab eo post Trojanam synodumsuscepium
fuisse suslineri nequil. Elenim anno 1093, quo
celebralumfuit Trojanum concilium,el quidem uni-

cum sub Urbano, uli probavimus, jam dudumAr-

nulfuse'vivis excesserat, sed Ughellus recentiorum

duas synodosTrojanas admitlentium opiuionehaud
dubiepraeoccupalusin hune errorem inipegit,sicque

quod hoc anno 1089 factura fuerat, ad alium
transtulit.

LIX. EpiscopumMelitoeordinal Urbanus.
Ad illud idem iler, si conjecluris uti liceat, revo-

cari débet Gualterii, primi post recuperalam a

Rogerio confite. ,el Saracenis insulam Melilensis

episcopi, ordinalio, quam hoc anno ab Urbano
secundocelebralam fuisse teslalur Rochus Pyrrhus
lomoUl Sicilise sacrse. Cerle Gualterius,.sub finem

hujus anni, nam indiclio XJHjam lunç çurrebat,
subscripsil cui.daminslrumento Sicelghaita; uxoris
Roberli ducis, quodab eodem auctore lomoII. in
îiotilia EcclesisePanorafilanse.referlur : quod qui-
deminstrumentumdifferriulterius.noiipotest, nam

A Sicelghaita anno sequenli defuncla, esl, die xvi

KalendasMaii, ut ex Necrologio Casinensis mona-

sterii discLmus.
LX. S. Bruno Urbanumcomitalur.

Eadem etiam oceasioneBrunonem Cartbusiano-

rnm parentem cum UrbanoCalabriamperlustrasse

plusquam probabile esl. Is nempea poniifice, suo

olim, ut db.imus, cum lilleras vir sanctus in Rhe-

mensis Ecclesiseacftdemiadocerel, discipuloevoca-

lus, hoc anno ad illum accessit, nec dubium quin
eliam.eum secutus fueril in Apuliamet Calabriam,
cum eo animo Brunonemaccersivisset Urbanus,,ut

ejus cpnsiliis in rébus difficilliinis,qusetune fré-

quenter emergebant, uterelur. Aliud habelur ejus-
demrei argijmenlum,quod nempe Brunonis sancli-

B tas ex eo tempore adeo nota fuerit apud Calabrps,
ut paulo post datus ei fuerit locus in ea regio.ne
ad inhabilandum, quem reipsa anno sequenli cum

nonnullis e suis incolebal. Id constat ex Rogerii
comitis diplomate quod G. Surianus.in nolis ad

Vitam S. Brunonis, et Ugbellus lomoIX simul cum

Theodori Squillacensis episcopi confirmalioneedi-

derunt.
LXI. Donatio facta Casinensimonaslerio.

Ex eo, uli videiur, i.linereUrbanum per Hirpinos
Romamredeunlem invisit BalduinusdominusCaslri
Ponlis S. Anaslasii in corailalu Telesino, qui ejus-
dem pontificisassensu.elmonilu, consentienteeliam

RpffridoarchiepiscopoBeneventano,dédit Casinensi

monaslerio ecclesiam S. Dionysii prope illud

caslrum sitani. non lamen anle quam eam a.funda-

menlis reparatam muliis donis et possessionibus
locupletassel. Hanc donalionem Marius Vipera
in ehronblogia archiepiscoporum Benevenlanorum

refert ad prsesentem annum ex Peiri diaconi.re-

gistre .et lib. iv chronici Casin. Al quod subjungit
ex Falconis chronico de legatione 110ferme,nobi-

lium .Benevenlanorumad Urbanum papam f.cta,
erratum est. Hsecnempead PaschalemII rçv.ocanda
esl ; quod Vipera facile adverlere poluisset, cum

ipsè eam anno 1102, scilicet triennio post Urbani

obitum, consignaverit.

LX1I. An Urbanus Farfoe abbaiis eleclioni inter-
fuerit.

Celebrata etiam hoc anno fuit Raynaldi in. Far-

fensemapud Sabinpsabbalem electio, cui Urbanum

interfuisse asseverat auctor chronici brevis ejusdem

monasierii, quod chronicon manu exaralum pênes
'nos est ; quanquam suspicari licet Urbani nomen

pro Wiberto in chronicon illud errore amanuensis

irrepsisse. Refert enim Gregorius ejusdem loci

mpnachus el oculalus leslis Wibeiiuni, quem Cle-

mentem appellat, omneniiin hoc monaslerio, quod

eralspeciali jure imperatori subjectum, poieslatem
babuisse. Imo idem auclor narrans Raynaldi paulo

post Berârdo locum facere. coacli eleciionem,ïiibil

de Urbanp aut Gùiberlo babet. Et quidem Diacpnius
el alii inler Guiberti cardinales recensent Theodo-

ricuin abbatem et MaginulfiimmonacbumFarfenses,
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èiipse Theodoricussub Sylveslri III nomine ponti- A
ficàtumàmbiit.

-

LXI1I.ConciliumSanlonense.
Cum hsecinllalià gererentur, AmaliisOleronensis

episcopuset vicarius apostolicsesedis in Aquilania,
concilium die quarta Nove.'nbtis celebravit apud
Sanlbnas, in qiio, teste chronico Malleacensi, ad
sedem Burdigalensem, quse jam ab aiinïs ferme
tribus vacua manseràt,' translatas est.' ïlanc transla-
tîonemnolente,nisiSiterror librarii, forte Iegendum
volenlc, GuillelmoAquitariiie duce factam fuisse
lesiatiir Adhemarus episcopus Ecolismensis in
cliarla donalionis ab eo coram illa synodo.factse
monaslerioS. MaxenliiapudPiciones, quserefertur
a Sammarlbanistomo IGalliseChrisiianse.In eadem
forte synodo agilari debebal conlroversia inler I

niohaehosVintlocinensesel Sancli'Albini Andega-
vensis mola, de prioratu Credonensi,titi iiinuiiur in
veteri inslrumenio lomo II Miscellan.Balùz. edilo.
Al ne id fieret, impedivit cornes Andegavensis,nec

p'Iûra rcscire licuit de illa synodo, quam Samniar-
tliani in Gallia Clirislianaet Lopezius in Burdiga-
lensi Historia, anno proecedenle non bene con-

signant, deceplihaud'dubiè 'cbàrtâAdheraari modo

laiidala, quoedala dicilur anno 1088 NonisNovem-

bris, indictionexn, al Iegendum1089,quod proba-
lur, nonmodoex chronicoMalleacensimodolaudalo,
verum eliam in: cliarla WiilelmicujusdamFerrani
ab ipiis Sammarlbanisrelata;QuiquidemWillelmus
nonnullaecclesiseSancti Sevërini apud Burdigalam
ablala resliluil anno 1088 tertio Nonàs Dêcembris,
SimoneAgeiinensiumepiscopolocum Burdigalensis
archiepiscopi-jam 'ante biennium defuncli tenenie.

Quod:sahë falsumessel, si mense Octobri ejusdem
anni Amalus in concilioSantohensi factus fuisset-

arcbiepiscopus. Et quidem post Golcelini archi-

episcopiobitum; qui anno 1086contigit;sedës tribus
circiter aniiis, ut ipsi Sammartliaiii obsërvarunt,
vacua remansit, proindequead annum1089.

LXIY. Privilegium pro Ecclesia Remensi el pro.' • • monaslerioBalmoe.- •

Annolabenîe UrbanusRomamreversusprivilégia
nonnullis ecclesiis-etmonasleriis concessil. Insigne
est prse cseteris illud-qùod Raynaldo Remorum
archianlistiti ejusque

•ecclesiseinduisit sëu polius
confirmavil, datuih ;'Romse; die vin Kalendas

Jaiiuârii, ex quo proinde infèr'ré licet pontificem
hoc àri'rio'nalalium-Chrisli solemnilalfcni'in Urbe
célébrasse. Illud privilegium ex-veteri cbdice ms.

descriplum lège, si blium esl, in'Appendice. Hoc

s'equeiur aliud post dies très concessum Balmensi

àpud Sequahos nobili
'
monasterio, quod ex ipso

aùiogràpho descriptuni ab ejusdem loci asceiis

accepimus.'
•' '

LXV. JDalmatii archiepiscopi Narbonensis iler'"'" "
/

" : '
Romam.' ''"'

Vix eliam ultra hujus anni fineriidiflerri polest
iier DalnVaiiiarchiepiscopi Narbonensis Romam,

_quod',prseler allas caiisàs,''ob-pciyulgalaiivUrbani

Aad Calalauniseprocéres de restauranda UrbeTarra-
conensi episldlam suscepil; veritus nfebac ocea-

sione, quamvis id se salva Narbonensis Ecclesioe

juslitia xdle déclarassel ponlifëx, provineia Tarra-
conensia sua jurisdictiohe sublralieretur. Hoc enim
se prsesliturumsalis innueral ponlifëx, nisi Narbo-

nensis anlisles hanc anliquammelrbpolim auclori-
tate privilegiiRomani ipsi sùbjeclamfuisse probare
posset. Quo privilegio se munitum non esse haud

ignorabat Dalmatius. Hocvero iler ab eotuhc lem-

poris suscepium'fuisseinde colligimus-,quod mense
Marliosequenlis anni-conciliumprovincialein sua

melropolilanaurbe celébraveril,et quidem redux e
Romano ilinere. Id ex eo patet q'uod in hac ipsa
synodofinitafuerit conlroversia,inler ipsumDalma-

R lium el abbatehi Crasseiiseinorla, de qua apud
ponlific.emRomseidem Dahuaiiuscbnquesiusfuerat,
quamque Urbanus Raynerio legalo suo componen-;
dam commehdàverat.Si enim ante Romanurailer

sopiloefuissent illaecontentiones, ut révéra in isla

synodo sopilàs fuisse déclarant ejus acla, frustra

posleaDalmatiusillasad ponlificiumtribunal Romse

detulisset, frustra eliam Urbanusde his sopièndis
ad legalum suum sefipsisset. Hanc porro synodum
ihitîo anni sequenlis celebratam fuisse ex iisdem

ejus aclis palet apudBaluziumin conciliisprovincisc
Narbonensis, et Labbeuhi in appendice lomi X

Conciliorunigëneralium, ubi annoDominiIncarna-

nationis1090 decimôtertio KalendasAprilis habita

-fuisse diserlis verbis dicilur.

LXVI. Varia negolia Raynerio legato commendat
Urbanus.

Quid vero eo in ilinere profecerilDalmaliusdîs-

cendùmest ex lilieris quas ea oceasioneconscripsil
tlrbanûs. Primo eum ponlifëx clero- popiiloqué
Narbonensi, ac eliam comiti et vicecomili com-

mendavit, eisqueprsecepilut illi tànqûara palri. et

Chrisli vicario obedienliamel'honorèm exhibèrent,
minalus se eos qui Ecclesia; Narbonensis hona

refînèrent analbemalis gladio feriturum. Deinde

Raynerio cardinal!,' quem in Hispaniam legalum
miserai, binas lilteras scripsit, quibus maximeilli

commendatut polissimum.inqùirâlde injuriis quas
Dalmaliusse a Frotardo Tomeriarum abbale perlu-

p lisseconmierebaliir.Portasse ille abbas ablitebatur

insigiii pfivilëgio, qùod,"Ulidiximus, mense Julio

hujus anni ab Urbano açceperat ; unde
'
pontifex

maximeinsisiil in ulraque ad legalum epislpla, m

banc causam diligentissimeéxâminet, pro qiia spe-
cialiler missus fuisse dicilur. Nam Frolàrdus, qui
Romamprimusvenerat, res mulloaliler, ut ail ipse
Urbanus in prima epistola, quam Dalmatius,prse-
senle legato ante ejus in Hispaniamdiscessum,

ponlificirelùlerat. Dalmaliusquippeet Barcinonensis

episcopus ad id Romàm polissimumvenisse vide-

bànlur, ut adversus illuin abbatem'ju'sd'ttani sedi*

. jiposiolicoeflqgitarenl.Dehiquead ipsumFrolardum

scripsit Urbanus, ut se penituslegati judicîo sub-

jicial; cl si vera essent ea qusede illo ferebanlur,
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pleneel congruesatisfacialambobusillisantislilibus. i

Deniqueei maximecommendatpontifex, ul Narbo-
nememantistilemsicut proprium et pastorem spiri-
lualem.,.. reverealurel diligat.

LXV1Î.TarraconenseniproviiïciamNarbonensi

archiepiscopocommendat.

Quod vero speclabat ad jus melropoliticum in

Tarraconensemprovinciamquo brevi se spolialum
iri verebalurDalmatius,quoniamres erat difficilis,
mandavitlegato suoUrbanus, ut dura Tarraconen-

sis urbs repararetur, nihil prorsus ea de re innova-

ret. Res enim, ut ait V.CI. Petrus de Marca libro iv
MarcseHispanicse,eral lubrica et anceps : quare
ausus non est Urbanus Dalmalii querelas insuper
habere, qui, uli ipse pontifexloquitur, proejudicium
sibi facium de illa Tarraçonensium episcoporum
subtractioneintimabat, quos Narbonensis Ecclesia

per"annosquadringentossine allerius ecclesioerecla-
mationc posséderai.At ex Altéraparte haud iguola
erat Urbano antiqua Tarraconensis Ecclesisedi-

gniias, quse casu, non ob aliquod malum facinus,
miserabiliterexciderat; curascilicel ipsa metropoli
a barbaris occupata, residui provineia; episcopi
cum suis ecclesiis, inconsulto Romano pontifice,
Narbonensis melropolitani, utpole vicinioris, eu--
slodiaeei curae,polius quam jurisdictioni,,mullo
minus servinui altributi fnerant. Quareinhis reriim

ambagibus,prudens pontifexneminemvel specie-
tenuslaederevoIens,,cauleagendum ratus proviso-
rio décrèteconsliluil ut, donec Tarraconensisurbs

I
repara-relur,TarraconensisprovjnciseepiscopiNar-
bonensiarchiepiscopotanquampropriometropolitano
subjicerentur. Quiavero, pauloanle Tolelanoareliir

episcopoprimalum,salvismelropolilanorumjuribus,
in universas Hispaniascontulerat, votait ut.iidem

episcopi Tolelano archiepiscopo tanquam privati
obedirent, donec archiepiscopus Narbonensis se
eorum primalemfuisse cerla possilauelorilale mon-
sirare.DalmaliusquippeUrbano dixerat privilégiade

primalu ecclesiamsuamhabuisse, ac muliaprolule-
rat ad id probanduminstrumenta : quare Urbanus

legatosuo prsescribitut de illis privilegiisdiligen'er
inquirat, non quidem ut de iis judicaret, sed ul ad
se ipsumhseccausa, magniulique momenti, refer-
reiur. Atque res eo in slalu mansere usque ad
annum 1091, quse omnia in episiolis. quatuor
Urbanifusiûs exponunlur.Al hic observare juval,
prseler bas Urbani lilteras quse apud Labbenm
tomoXConciliorumedilsesunl, unam de.his contrp-?
versiis in ejusdemlomi appendicehaberi, !.. çardi-
natipresbyter.odatam, in qua agilur de conlroversia
inler Narbonensem archiepiscopuin.et abbatem
Comoriensemnata. Sed hsecepislola ea ipsa est

Raynario l̂egalo inscripta, sub,quo eodem titulo
ejus fràgraeiitumjam Labbeus ipse retulerat inler
alias Urbani epislolas. Eum fefellit exemplar quo
ususest, in quo. ama.nuensiserrore L. pro R. in
litulmnirrepserai,sicut ei.Comarietisem,~pro.Tome-
riensem. Qua de t;e leclorem monilùin velim, ne

A quis ea oceasione inlrudere velit abb.iliamComo-
riensemaliundeigno.'.am; aut denique, ut cardinali

Aguirio accidit, legalum Urbani L. qui nunquam
extitit, admiltat. In bis porro litter's pr.rclara
multa hab.et vigilantissimus ponlifëx de legaii
officio,cum Raynerium polissimummpnet, ul ne
favorealiquo, aut nimip zelp.aclus, ,in alterutram

parlera contra veri reclique régulas se abripi
patialur. Hoc ipso anno Aililanus, Zamorseepisco-
pus, ab Urbanocanonizatusdicitur in Manyrologio
Romano, quod an verum sit, non una esl apud
aucloresetiam Hispanossentenlia.

LXV111.PrivilegiummonasteriiS: Joannis de
Pinna..

AnlequamHispaniasdimiitamus,paucis agendum
Best de percelebri monaslerio Sancli Joannis Ba-

plistsede Pinna, cujus loci abbatem
'
Aymoriçum

SanciusAragonumrex Romarainisil, privilegiorum
sui monasteriiconfirmationemab Urbanopetiiurum.
régiset abbatis petilioni assensil pontifex, et quir
dem sub hujiis anni finem, aut cerle sequenlis
initio, ul conjicere esl ex ipso diplomate Sancii id
referentis, quod datum esl ira JICXXXVIII,\ni.ldi-s
Maii,.anno ni ponlificaïus dpmni UrbanipapoeII,
anno ab Incarnalione Domini1090, indictionexin,
etc.. Mirumaulem est qnanlis dpnis et privilegiis
cumulaverintAragon.isereges locum islum sacrum,
qui ad eoruin sepullurain-erat depulalus.riSed p.rse
çseterisenituil polissimumSancius, qui ter quatervè
Romamejusmonasterii abbates inisil, ad asserendà

^ privilégiaet bona, qu;ea regibus,et praesulibushuic
monasleriocpllata fueranl. Juval -enquae-in linP
iilius diplomatepertinent ad Urbanumbue proferre;
in quo sic Ioquilur: «Sancio. abbale,-defuncto et
donino Aymerico abbale in locum ejus posilo,
cïipienshoc coenobiumadeo prorsus niunire:ettueri

aposlolicoquesimul el regali patrocinio, domnum
Aymericumabbatem Romsead bealissimuni papam
Urbanum misj secundum,obnixe deprecans paler-;
nitatem iilius, ut prsedictumlocum in defeiisioneet

patrocinio bea.torum apostolornm Peiri el Pauli
susciperet, et privilegiumtaie eidem loco:conferré
diguaretur, quo a, rapacitate malorum hominum,
vel ab invasioneepiscoporum,nec nona prsejudicio
cardinaliumet a'rchiepiscoporum,seu a doniinaiione
mala succedentium regum, locus iisdem tueri aut
defendi possit:el ut abbas ejusdem ,loci Iiber.%
ipse et sui, ad sedem.Romanamin omnibus causis
et jndiciis ecclesiasticisvel sseeularjbus nec non cl
in ordinalionibus abbalum, ppssint se reclamari.
QuibealissimusPater Urbanus,audita mesehumili-
tâiis pelitioiie, credo non meis meriiis, sed sancti
Joannis gratia cpmraotus,locum Iiuncin aposlolica
suseepilprotectione, datpque liberlatis privilegio,-
apostplico,,patrociniomuniyil. > Hsec ibi Sancius,
qusepaulo fusius referre:visum est ad supplendum
privilegii defeciim, quod jnvenire noii licuit. Re-
giumveroilluddiplomainiegrumcxhibelliieronyinus
Blancain comnieiilariisrerum Aragonensium.
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LXIX. Urbanidccrelumde liberlatenuptiarum.
Idem rex,

' bac aut altéra oceasione,Urbanum

consuliiitde sua ipsius neple,'ail invita virù copu-
ianda essel, cui éam cogeulenecessilaie sponsam

prbmiserat. Responditpontifexid nequaquam fieri